1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 08/2014-PRPPG

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2014 –
ABERTURA DAS INSCRIÇÕES PARA O
PROCESSO DE SELEÇÃO AOS CANDIDATOS
AO PIC-PIBIC-AÇÕES AFIRMATIVAS

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual

do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando o Edital nº 02/2014-PRPPG, de 31 de maio de 2014;

considerando o Edital nº 05/2014-PRPPG, de 30 de junho de 2014; e

considerando a análise da proposta de trabalho e dos requisitos e

condições, realizado pelo Comitê Institucional do Programa de Iniciação Científica –
CIPIC, em reunião realizada no dia 11/07/2014, decidiu por:

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

ONDE SE LÊ:

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Orientador Bolsista Pré-análise

Daniela Maria Grande Vicente Eloiva Fatima Ferreira de Lima Homologado

ENGENHARIAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Samuel Nelson M de Souza Camila Danieli A Frahauf Homologado

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Orientador Bolsista Pré-análise

Eduardo Alexandre Loth Larissa Carolina Dierings Homologado

Helena Teru Takahashi Mizuta Ana Carolina Battistus Homologado

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Kérley Braga P Bento Casaril Henrique Nickel Homologado

Marcia de Moraes Echer Claudineia Borba Rodrigues Homologado

Monica Saroli S M Costa Leonardo José Steimbach Homologado

Silvio César Sampaio Vinicius Barretto Pereira Homologado

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Marcelo Lopes de Moraes Alison Rodrigo Parpinelli Homologado

CIÊNCIAS HUMANAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Eveline Favero Daniele Franchini de Lemos Homologado

Tania Maria Rechia Elisandra Mussolin de Lima Homologado

 2

LEIA-SE:

CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA

Orientador Bolsista Pré-análise

Daniela Maria Grande Vicente Eloiva Fatima Ferreira de Lima Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

ENGENHARIAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Samuel Nelson M de Souza Camila Danieli A Frahauf Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

CIÊNCIAS DA SAÚDE

Orientador Bolsista Pré-análise

Eduardo Alexandre Loth Larissa Carolina Dierings Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Helena Teru Takahashi Mizuta Ana Carolina Battistus Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Kérley Braga P Bento Casaril Henrique Nickel Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Marcia de Moraes Echer Claudineia Borba Rodrigues Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Monica Saroli S M Costa Leonardo José Steimbach Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Silvio César Sampaio Vinicius Barretto Pereira Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Marcelo Lopes de Moraes Alison Rodrigo Parpinelli Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

CIÊNCIAS HUMANAS

Orientador Bolsista Pré-análise

Eveline Favero Daniele Franchini de Lemos Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Tania Maria Rechia Elisandra Mussolin de Lima Não Homologado – aluno não
atende ao item 3 item d.

Do resultado acima, cabe recurso o pedido deve ser encaminhado ao

CIPIC, nos dias 16, 17 e 18 de julho de 2014, mediante requerimento, protocolizado

na Reitoria ou no campus.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 14 de julho de 2014.

Silvio Cesar Sampaio
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação